18.04.2025                            824-р

Об окончании отопительного
сезона 2024 -2025 гг на территории Балашовского муниципального района

В связи с установившейся положительной среднесуточной температурой наружного воздуха, на основании Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных и жилых домах, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Балашовского муниципального района:
1.  Завершить отопительный сезон 2024-2025 годов на территории Балашовского муниципального района 21 апреля 2025 года.
2.  Учреждениям социальной сферы муниципальных образовательных организаций, объектам здравоохранения, имеющим индивидуальные источники теплоснабжения, разрешить дополнительно осуществлять ночные топки в пределах лимитов для поддержания температурного режима в помещениях в соответствии с санитарными нормами и правилами.
3. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района ttps://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балашовского
муниципального района		                                             М.И. Захаров